

# „Tydzień podatkowy w Rosji” zorganizowany przez Izbę Doradców Podatkowych Rosji – relacja delegatów KRDP

W dniach 13-14 kwietnia 2011 r. w Moskwie, delegaci KRDP – Tomasz Michalik, Przewodniczący KRDP oraz Dr Jacek A. Zieliński – Wiceprzewodniczący KRDP, uczestniczyli w seminarium oraz konferencji odbywających się w ramach „Tygodnia podatkowego w Rosji”, zorganizowanego przez Izbę Doradców Podatkowych Rosji. Uczestni-

Podatkowych, Bahadir S. Nabijanov – Wiceprzewodniczący Uzbeckiej Izby Doradców Podatkowych, dr Ralf Busse – doradca podatkowy z Niemiec, Nils Rowers z Holandii.

Tematem seminarium zorganizowanego w formie okrągłego stołu, były „Podatki międzynarodowe: rosyjskie i międzynarodowe trendy, problemy i ich

dzenia prawidłowego naliczenia kwoty podatku należnego: mechanizmy, konsekwencje, zagrożenia z punktu widzenia prawa podatkowego obowiązującego w poszczególnych krajach Europy, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień praktycznych.

Poza udziałem w seminarium i sympozjum, delegaci KRDP odbyli szereg nieformalnych rozmów w sprawie zacieśnienia przyszłej współpracy z organizacjami samorządu doradców podatkowych w Austrii, Niemiec, Czech, Łotwy, Uzbekistanu oraz brali udział w spotkaniu bilateralnym z przedstawicielami samorządu Doradców Podatkowych Rosji. Spotkanie było bardzo owocne – służyło obszernej wymianie informacji na temat samorządów doradców podatkowych w o obu krajach, ich struktur organizacyjnych, zakresu działalności oraz zasad przynależności doradców do wspomnianych struktur. Uczestnicy spotkania wstępnie porozumieli się w sprawie dalszej współpracy, między innymi co do stworzenia wspólnych list doradców podatkowych chętnych do współpracy oraz wspólnej organizacji seminarium. Należy podkreślić, że udział w „Tygodniu podatkowym w Rosji” był ciekawym doświadczeniem w zakresie pracy korporacji doradców podatkowych w innych krajach, ich planów na przyszłość, oraz problemów Izb doradców podatkowych i ich członków. ❖



kami konferencji byli Черник Дмитрий Георгиевич – Przewodniczący Izby Doradców Podatkowych Rosji, Илья Кучеров – Przewodniczący Komitetu Naukowo – Eksperckiego przy Izbie Doradców Podatkowych Rosji, doradcy podatkowy z całego obszaru Rosji i wiele delegacji zagranicznych, między innymi: Jiri Nekovar – Przewodniczący Czeskiej Izby Doradców Podatkowych oraz Wiceprzewodniczący CFE, Gottfried Schellmann – Przewodniczący Komitetu Fiskalnego przy CFE, doradca podatkowy z Austrii, Ainis Dabojs – Przewodniczący Stowarzyszenia Łotewskich Doradców

rozwiązanie”, w drugiej części omawiano zagadnienie „Organy podatkowe + doradcy podatkowi + płatnicy podatków”. Tematyka obu części wzbudziła ogromne zainteresowanie i wiele emocji wśród uczestników seminarium. Dyskusja na wspomniane tematy była gorąca i niejednokrotnie przenosiła się również do kularów.

Drugi dzień „Tygodnia podatkowego w Rosji” to „IV Międzynarodowe Sympozjum naukowo–praktyczne w sprawach polityki podatkowej”. Celem sympozjum było zapoznanie uczestników z wybranymi zagadnieniami dotyczącymi stwier-

AUTOR

**Dr Jacek A. Zieliński**

Wiceprzewodniczący KRDP  
Przewodniczący Komisji  
Współpracy Międzynarodowej

